
Pagina 1 di 2 
 

Piazzale Adami n° 1 – 43015 – Noceto (PR) 
C.F.- P.I. 00166930347 

www.comune.noceto.pr.it 
Centralino Tel. 0521/622111 fax 0521/622200 

protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 
 

COMUNE DI NOCETO 
Provincia di Parma 

                                UFFICIO PATRIMONIO EDILIZIA TERRITORIO ED AMBIENTE 

 

  
 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Emergenza arancione per rischio vento: chiusura dei  parchi, giardini comunali. 
 
 

I L      S I N D A C O 
 
Premesso che come da allerta meteo arancione diramata dalla Protezione Civile della Regione 
Emilia Romagna n° 022/2022 del 08/04/2022 sono prev isti sino alle 00.00 del 10/04/2022 venti di 
forte intensità sul territorio Comunale;  
 
Considerata la gravità dell’evento previsto che può comportare grave rischio per la pubblica e 
privata incolumità nei parchi e giardini comunali specie con alberi di medio ed alto fusto; 
 
Visti:  
• l'art.6 del d.lgs.n.1/2018 che riconosce il Sindaco come autorità territoriale di protezione civile; 
Pagina 2 di 3 Ordinanza n°: 2019/00096  
• l’art.12 del d.lgs.n.1/2018 che definisce le funzioni dei Comune e, al comma 5, individua le 
responsabilità del Sindaco e i sui poteri di intervento a tutela delle popolazioni interessate al fine di 
“...prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità pubblica...” attribuendo la competenze ad 
adottare provvedimenti contingibili e urgenti di cui all’art.54 del d.lgs.n.267/2000  
• il TUEL d.lgs.267/2000; 
 

ORDINA 
 

 Dalle ore 08.00 del giorno 09/04/2022 e fino a cessata allerta arancione da parte della 
Regione Emiilia Romagna: 
 
la chiusura di parchi e giardini i giardini pubblici con alberi di medio ed alto ad accesso 
regolamentato, raccomandando ai cittadini di non frequentare le aree verdi liberamente 
accessibili. 
  
Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante l’apposizione di cartellonistica 
in corrispondenza degli accessi carrabili e pedonali dei parchi in questione.  
 

DISPONE 
 

Dispone che la presente ordinanza venga resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio 
Municipale e mediante trasmissione in copia alla Polizia Municipale e Carabinieri. 
 
 
 
                                                                                                     IL SINDACO 
                                                                                               Dott. FABIO FECCI 
                                                                                       Documento firmato digitalmente  
 



Pagina 2 di 2 
 

Piazzale Adami n° 1 – 43015 – Noceto (PR) 
C.F.- P.I. 00166930347 

www.comune.noceto.pr.it 
Centralino Tel. 0521/622111 fax 0521/622200 

protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 
 

     

 

 
 
Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla Legge 7 Agosto 1990, 
n.241. 
Autorità emanante: 
Sindaco del Comune di Noceto; 
Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: 
Comune di Noceto  P.le Adami 1 –  (tel 0521 622205)  
Responsabile del procedimento amministrativo: 
Ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che responsabile del 
procedimento è il Responsabile del Servizio Patrimonio Edilizia Territorio ed Ambiente, ing. 
Edoardo Sicilia – tel 0521  622172 
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 
A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che avverso il 
presente provvedimento, in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere 
proposto ricorso entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale 
Competente ovvero in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere 
proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni 
dalla notifica.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


